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Formandens beretning 2024 
(ved generalforsamlingen d. 23. januar 2025) 

 
Så står vi her igen. Og igen er vi over 30 samlet til generalforsamling, det er rigtig dejligt at 
se. Og i år har alle tilmeldt sig inden for fristen, tak for det.   
 
2024 gik helt som sædvanligt i vores lille jagtforening, der er ikke nævneværdige 
ændringer fra år til år. Og kalenderen for 2025 ligner også de foregående. Men her 
kommer alligevel en lille opsummering af vores arrangementer i 2024. 
 
Vi startede med generalforsamling d. 25. januar. 33 medlemmer mødte op. 
Brian Lind valgte at stoppe i bestyrelsen og her blev Rasmus Ilum valgt ind i stedet. 
Henning Rysholt stoppede som revisor, den post overtog Brian Lind så i stedet. Beretning 
+ regnskab blev godkendt uden kommentarer. 
 
Og vi havde, helt som vi plejer, 3 indskydninger på Skelhøjebanen, sammen med Velling 
Jagtforening. Det var som altid Ole Lembcke fra Hanning-Finderup-Sædding Jagtforening 
der stod for det. Igen havde vi valgt at Lem Sogns Jagtforening og Velling Jagtforening 
betalte for indskydningen for vores medlemmer, så medlemmerne kun skulle betale den 
ammunition de brugte. Det fortsætter vi med i år. Der deltog 19 medlemmer i løbet af de 3 
dage. Ud af 135 medlemmer i Lem Sogns Jagtforening og 122 i Velling Jagtforening, 
kunne man nok godt ønske sig en lidt større tilslutning. Også selvom nogen er medlem i 
begge foreninger, er det stadig en lille procentdel som dukker op. Jeg tænker flere sagtens 
kunne have gavn af at møde op på disse indskydningsdage. Der er rigtig fine forhold på 
Skelhøjebanen, Ole Lembcke gør et fantastisk job og man skal selv kun betale 
ammunition. Så der er da ikke rigtig nogen grund til ikke at møde op. 
 
D. 1. april skulle vi have været på vores årlige fisketur til Det Gule Rev. Igen igen blev den 
desværre aflyst p.g.a. vejret, som så mange ture gør i løbet af året. 
Også i år er der planlagt en tur 2. påskedag, så må vi se om vi er mere heldige med vejret 
i år. Det er d. 21. april i år. 
 
D. 5. maj havde vi en skydning på Hjortebanen i Ulfborg. Her er der også plads til flere. 
Som ved indskydningen betaler man kun egen ammunition, og får endda pølser, øl eller 
vand efter skydningen.  
 
 
Under eventuel vil Anders Abildtrup kort fortælle om resultatet af rågeregulering i Lem. Jeg 
forventer at rågereguleringen fortsætter 2025, under samme præmisser som tidligere. 
Anders fortsætter som tovholder på projektet, selvfølgelig i samarbejde med 
Ringkøbing/Skjern kommune. Stor tak til Anders for at tage sig af den del, det gør du godt. 
 
Bukkepral d. 16. maj i flot vejr. Jeg mener det var 27 eller 28 morgenfriske jægere der 
mødte op. 3 bukke på paraden, jeg selv var så heldig at levere den ene. Og tilmed blev 
den valgt til ”Årets premiere buk”, tak for det. 
Efter paraden mødtes vi til brunch her i Højmark Forsamlingshus, super god mad og 
megahyggeligt. Det gør vi selvfølgelig igen i år, så mød endelig op. 
 
D. 16. juni arrangerede vi kredsskydningen i Jagtfeltskydning for kreds 2, igen med 
hjælpere fra Skjern Jagtforening. Og igen fungerede det superfint sammen med Skjern 
Jagtforening, så det gentager vi i år. 
Flere hjælpere har tidligere ytret ønske om at få den skydning flyttet fra søndag til lørdag. 
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Det har ikke været så let, da banen Ulfborg er booket af mange faste arrangementer fra år 
til år. Men i år er det lykkes, skydningen bliver lørdag d. 21. juni. Om vi kan fastholde 
lørdage fremover, ved jeg ikke på nuværende tidspunkt, men det håber jeg. 
 
Fredag d. 5. juli var vi igen til flugtskydning i Skjern efterfulgt af grill-aften i Højmark, 
sammen med Velling Jagtforening. Og igen en rigtig god dag/aften med god tilslutning, 
stor skydelyst og masser af hygge ved grillen til gode barbequeben, igen  leveret af 
Højmark Forsamlingshus. Det er én af de arrangementer vi kan samle mange medlemmer 
til, det er også hammerhyggeligt. I år er det fredag d. 4. juli, og foregår helt som 
sædvanligt. 
 
I august havde vi, også helt som vi plejer, 2 flugtskydninger i Skjern, kun for medlemmer af 
Velling Jagtforening og Lem Sogns Jagtforening, hvor foreningerne betalte både duer og 
patroner. Rigtig god tilslutning/skydelyst, så det fortsætter vi også med. Det bliver lørdag d. 
16. og lørdag d. 23. august. Dog kommer der nok en ændring m.h.t. betaling i år. 
Deltagelse og skydelyst stiger heldigvis fra år til år. Men det gør priserne på patroner og 
lerduer desværre også. Derfor har vi fra bestyrelsen foreslået at skytterne ved disse 2 
skydninger selv betaler patroner, og foreningerne fortsætter med at betale lerduer. Jeg tror 
bestyrelsen i Velling er enig i dette, så vi ikke udhuler økonomien fremover. Juli 
skydningen er jo stadig gratis for medlemmerne + vi betaler lerduer til alle 3 skydninger, så 
vi synes det meget fair. 
 
Og der var skydning på Hjortebanen i Ulfborg d. 25. august som sædvanligt. Både 
forårsskydningen og efterårsskydningen er i mange år blevet passet rigtig godt af Arne 
Pedersen. Tusind tak for det. Men hvis andre medlemmer er medlem af hjortebanen, må 
de meget gerne byde ind på hjælp her. Så Arne ikke er så bundet af nødvendigvis at 
møde op hver eneste gang, Arne hjælper jo også til alle feltskydninger, og har gjort det i 
mange år. Vi skulle meget gerne have opgaverne delt ud på lidt flere hænder. 
 
Ved september rævejagten var jeg selv forhindret. Men har fået oplyst at det var en dejlig 
dag, ingen ræve men en masse andet vildt. Og som altid, med afslutning hos Ove Korsdal 
til pølser, øl og vand, og en masse hygge. Tak til Ove. Og tak til lodsejerne for at stille revir 
til rådighed. 
Under ”Eventuel” kommer jeg ind på rævejagten. Måske vi aflyser den fremover? Antallet 
af deltagere står måske ikke helt mål med arbejdet med at arrangere jagten. Og i 
september, hvor stort set al min fritid går med jagtfeltskydning. Men hvis én uden for 
bestyrelsen vil stå for rævejagten, er det helt fint. Arbejdet består i, der skal findes arealer, 
lodsejere skal kontaktes og spørges om lov, der skal holdes parole inden jagten og der 
skal købes ind til pølser m.m. (foreningen betaler selvfølgelig). Det kan I jo tænke over, og 
byde ind når vi kommer til ”Eventuel” hvis du gerne vil tage den opgave. 
 
Som altid en kæmpe tak til alle skytter og hjælpere ved vores september jagtfeltskydning. I 
år er skydningen lørdag d. 20. september og Forbundsmesterskaberne, som vi igen skal 
levere skiver og service til, er dagen efter, nemlig søndag d. 21. september. Her håber jeg 
at I igen vil give en hånd med. September skydningen er som altid sammen med Velling 
Jagtforening, og skydningen er som altid udsolgt et år i forvejen. 
 
Og så havde vi Trofæaften med stegt flæsk d. 5. november. Her var der 45 tilmeldte. 
Rigtig god aften med dejlig mad og hygge, så det bliver selvfølgelig gentaget i år, nemlig 
tirsdag d. 4. november. Jeg overvejer lidt, om vi måske skal ændre det til ”Jægeraften” i 
stedet for ”Trofæaften”? Der medbringes ikke længere ret mange trofæer (de fleste 
kommer vist for maden og hyggen) og så er det måske ikke bøvlet værd at fragte stativ og 
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plader frem og tilbage. Man kunne jo godt kalde det ”jægeraften” med opfordring til at 
medbringe trofæ, men hvor man på forhånd ved de kommer til at ligge på et bord, og ikke 
hænges op på plade. 
 
Som altid vil jeg takke bestyrelsen for rigtig godt samarbejde i det forgangne år. I 2025 
kommer vi til at ændre lidt på ansvarsområder/arbejdsbyrder i bestyrelsen. For 2 år siden 
annoncerede jeg jo, at jeg måske gerne ville afløses på formandsposten. Og opfordrede til 
at tænke over emner til posten. Jeg har ikke rigtig hørt noget siden. Bestyrelsen har 
opfordret mig til at genopstille, og det har jeg accepteret, under visse betingelser. For 
uanset om jeg senere i aften bliver genvalgt eller ej, så mener jeg det er nødvendigt at få 
opgaverne fordelt ud på flere. Det har vi drøftet i bestyrelsen, og vi er enige i det bør være 
sådan. Så den siddende formand ikke hænger på det hele, men kan stole på tingene bliver 
gjort uden selv at skulle følge op på alt. Og så tænker jeg også det måske bliver lettere at 
få en ny formand ”kørt i stilling”, hvis arbejdsbyrden ser lidt mere overkommelig ud. 
Det er ikke på nogen måde en kritik af nogen (ud over mig selv). Jeg har som formand 
bare ikke været god nok til at uddelegere opgaverne. 
 
Og som altid vil jeg også rette  en kæmpestor tak til Velling Jagtforening og Skjern 
Jagtforening for godt samarbejde, samt alle andre, som giver en hånd med når vi ber om 
det. Det håber jeg I vil blive ved med. Jeg har sagt det før, men jeg ved, at nogle trækker 
et kæmpestort læs, det er vi meget taknemmelig for. 
Og sidst, men ikke mindst, stor tak til vores sponsorer: Korsholm, Ringkøbing 
Landbobank, Viper-Flex og LJM. 
 
Tak for ordet, tak fordi I støtter op om generalforsamlingen, og knæk og bræk i den 
kommende sæson. 
Spørgsmål og kommentarer er selvfølgelig som altid meget velkommen. 
 

Formand 
Ole Jensen 

Højmark d. 23. januar 2025 


